Municipio de Alcozauca de Guerrero, Guerrero.
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025.

(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 84,341,940.41 182,430,610.84
Ingresos de Gestion 663,280.24 1,336,805.97
Impuestos 218,090.20 185,985.75
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 378,230.03 1,082,179.46
Productos 61,002.96 64,817.76
Aprovechamientos 5,957.05 3,823.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

83,678,660.17

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

83,678,660.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
84,341,940.41
25,225,578.19
24,069,413.75
15,121,757.16
3,103,134.84
5,844,521.75
1,156,164.44
0.00

0.00

0.00
1,156,164.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25,225,578.19
59,116,362.22

181,093,791.95

181,093,791.95

0.00

12.92

0.00

0.00

0.00

0.00

12.92
182,430,610.84
180,443,548.32
50,914,865.45
28,419,594.89
10,111,498.26
12,383,772.30
224,964.22
0.00

0.00

0.00
224,964.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,053,488.81
1,051,707.80
0.00

0.00

0.00

0.00

1,781.01
128,250,229.84
128,250,229.84
180,443,548.32
1,987,062.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboroé: Reviso:
C. Felix Campos Estrada C. Edrel Vergara Balbuena
Tesorero Municipal Titular del Organo de Control Interno

Municipal

Ve, BC.

C. Victoria Gonzalez Garcia
Sindica Procuradora Municipal

Autorizo:

C. Crispin Agustin Mendoza
Presidente Municipal




