Municipio de Alcozauca de Guerrero, Guerrero. Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025.

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	84,341,940.41	182,430,610.84
Ingresos de Gestión	663,280.24	1,336,805.97
Impuestos	218,090.20	185,985.75
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	378,230.03	1,082,179.46
Productos	61,002.96	64,817.76
Aprovechamientos	5,957.05	3,823.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	83,678,660.17	181,093,791.95
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	83,678,660.17	181,093,791.95
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	12.92
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	12.92
Total de Ingresos y Otros Beneficios	84,341,940.41	182,430,610.84
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	25,225,578.19	180,443,548.32
Gastos de Funcionamiento	24,069,413.75	50,914,865.45
Servicios Personales	15,121,757.16	28,419,594.89
Materiales y Suministros	3,103,134.84	10,111,498.26
Servicios Generales	5,844,521.75	12,383,772.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,156,164.44	224,964.22
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,156,164.44	224,964.22
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	1,053,488.81
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	1,053,466.81
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	1,781.01
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	128,250,229.84
	0.00	128,250,229.84
Total de Gastos y Otras Pérdidas	25,225,578.19	180,443,548.32
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	59,116,362.22	1,987,062.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró:	Revisó:	V°. B°.	Autorizó:
----------	---------	---------	-----------